平成 21 年 1 月 14 日

各      位

会 社 名 三光ソフランホールディングス株式会社

代表者の役職氏名 代表取締役社長    高 橋 誠 一

（コード番号 1729 大阪証券取引所

        〈ヘラクレス市場〉）

問 い 合 せ 先 執行役員経営企画室長  有保 誠

 TEL:048－669－1300

子会社（メディカル・ケア・サービス株式会社）による

グループホーム運営会社株式の取得に関するお知らせ

三光ソフランホールディングス株式会社の子会社であるメディカル・ケア・サービス株式会社

が別添資料の通り、グループホーム運営会社の株式を取得することを決定いたしましたので、お

知らせいたします。

尚、株式取得による、平成 21 年 8 月期における連結業績に与える影響は軽微であります。

以上

【別添資料】

平成 21 年１月 14 日
各  位

埼玉県さいたま市大宮区大成町一丁目 246 番地

メディカル・ケア・サービス株式会社

代表取締役社長 山 﨑 千 里

（コード番号２４９４ 名証セントレックス）

問合せ先： 取 締 役 管 理 本 部 長  石 塚  明

電話番号： ０４８－６５１－６７００（代表）

グループホーム運営会社株式の取得に関するお知らせ

当社は、平成 21 年 1 月 1 日現在、当社ならびに全国の当社子会社 9 社の管下に計 106 箇所の

認知症対応型共同生活介護事業所（以下「認知症高齢者グループホーム」といいます。）を有して

おります。
このたび、認知症高齢者グループホーム１棟を運営する有限会社ライフワーク（本社：福島県

福島市）の全株式を取得し、その運営を行うこととなりましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．株式取得の概要

当社は、認知症高齢者グループホームの事業承継を目的に、有限会社ライフワークの全株式を

取得することを検討・協議してまいりました。
その結果、当社と有限会社ライフワークとの間で、同社社員総会での承認を前提とし、同社株

式にかかる譲渡契約を以下のとおり締結する運びとなりました。

２．異動する子会社の概要

（1）商 号：有限会社ライフワーク
（2）本 店 所 在 地：福島県福島市飯坂町平野字中ノ内 7－1
（3）契 約 締 結 日：平成 21 年 1 月 15 日（予定）
（4）株 式 譲 渡 日：平成 21 年 2 月 1 日（予定）
（5）異動前の代表者：佐藤崇弘
（6）異動後の代表者：斉藤正行（当社取締役運営事業本部長）
（7）資 本 金：3 百万円
（8）発行済株式数：60 株
（9）取 得 価 格：最終資産確定後正式に決定
（10）大 株 主 構 成：佐藤勇（所有割合 50％）佐藤安子（所有割合 50％）

および所有割合

３．事業所の概要

（1）名 称：グループホームけやき（当社通算 33 箇所目の事業承継）
 （2）所 在 地：福島県福島市飯坂町平野字中ノ内 7－1
 （3）入居者数：18 名（入居定員：18 名）
         ※平成 21 年 1 月 1 日現在

４．業績に与える影響

今回の株式取得による当社の平成21年8月期における売上高及び経常利益への影響は軽微であ

ると見込まれますが、当社は今後とも良質な案件を選別し、積極的に M＆A による事業展開を推

進していく所存です。

５．その他

 今回の株式取得により、認知症高齢者グループホームを運営する当社の子会社数は 1 社増加し、

計 10 社（全子会社数 12 社）となります。また、当社および当社子会社が運営する認知症高齢者

グループホーム数および居室数は、それぞれ以下のとおりとなります。

既存 今後の 今後の
運 営 会 社 名

運営棟数 運営棟数 居室数

メディカル･ケア･サービス株式会社 ４６ ４６ ９００

メディカル･ケア･サービス北海道株式会社 ９ ９ １８９

有限会社 DARIYA １ １ １８

メディカル･ケア･サービス東北株式会社 ２ ２ ４５

有限会社ライフワーク － １ １８

メディカル･ケア･サービス新潟株式会社 ６ ６ １２６

メディカル･ケア･サービス南埼玉株式会社 ２ ２ ５４

メディカル･ケア･サービス東海株式会社 ３０ ３０ ５４９

メディカル･ケア･サービス関西株式会社 ５ ５ ９９

株式会社エム･シー･エス四国 ３ ３ ７２

メディカル･ケア･サービス九州株式会社 ２ ２ ３６

合  計 １０６
１０７

（＋１）

２１０６

（＋１８）

以 上